Protokół Nr XXI/17
 z  sesji  Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się dnia  23 marca 2017r. w Gminnym  Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU.

 Obrady rozpoczęto o godz. 1205 , a zakończono o godz. 1245
Stan Rady Gminy
  - 15 radnych

Radnych obecnych
  - 14
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Podjęto   uchwał - od nr  174 do nr 180.

Ponadto, w sesji uczestniczyli:
Wójt Gminy 

- Fabian Andrukajtis
Z-ca Wójta Gminy
-  Tomasz Kołodziejczyk
Sekretarz Gminy        -  Ryszard Kielak
Skarbnik Gminy 
-  Małgorzata Sobolewska

Sołtysi, zaproszeni goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. Nr 2. 

Pkt 1. – Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Jan Znamierowski.

Przywitał Wójta Gminy, wszystkich radnych, sołtysów oraz przybyłych na sesję gości.   
Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 14 radnych w związku z tym, obrady są prawomocne.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji:  

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Wystąpienie Dyrektora i Prezesa Zarządu Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Lidzbarku Warmińskim. 

4. Projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017 r.

5. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2017-2030. 

6. Projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2018r. 

7. Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. 

8. Projekt uchwały w sprawie  projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

9. Projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Pilniku oraz Biblioteki Publicznej Gminy Lidzbark Warmiński w Kraszewie. 

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne  nabycie działki gruntu w Babiaku.

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  zamianę nieruchomości będącej własnością gminy położonej w Redach.

12. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lidzbark Warmiński w 2017 roku. 

13. Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy. 

14. Interpelacje i wnioski.

Nie było wniosków do proponowanego porządku obrad, w związku z tym przedstawiony porządek obrad poddano głosowaniu.     

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(14 głosów „ZA”) uchwaliła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 
 Pkt 2. - Przyjęcie protokołu  z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z dziewiętnastej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możność zapoznania się z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania.
Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod głosowanie.


W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(14 głosów „ZA”) przyjęła protokół  z  XIX sesji Rady Gminy z dnia 16 grudnia 2017r.   
Pkt 3. - Wystąpienie Dyrektora i Prezesa Zarządu Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Lidzbarku Warmińskim. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Dyrektorowi Cechu Panu Stanisławowi Rynkiewicz. 
Dyrektor przywitał obecnych, podziękował za zaproszenie oraz poinformował, że celem dzisiejszego spotkania jest uhonorowanie Pana Wójta Gminy Fabiana Andrukajtis jedną z najwyższych odznaczeń rzemiosła polskiego. W ubiegłym roku wszystkie struktury obchodziły 70-lecie istnienia Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości. Z okazji jubileuszu  do odznaczeń wytypowanych zostało 50 osób, wśród tej puli osób znalazł się również Pan Wójt. Nie są to odznaczenia przyznawane wszystkim, tylko osobom, które wniosły wkład pracy w rozwój rzemiosła i przedsiębiorczości lokalnego rynku pracy,  a pan Wójt takie działania popiera. 

W związku z tym, że w ub. roku Pan Wójt nie mógł wziąć udziału w jubileuszu, który odbył się 24 września, wręczenie dokonane zostanie na dzisiejszej sesji.   
W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta Gminy Pana Fabiana Andrukajtis o wystąpienie do odznaczenia. 

Ceremonii odznaczenia  Honorową Odznaką Rzemiosła dokonał Prezes Zarządu Cechu Pan Zbigniew Jasiński oraz Dyrektor Cechu Pan Stanisław Rynkiewicz. 

Następnie Wójt podziękował za tak piękne wyróżnienie.  Szczególne podziękowanie skierował do Rady Gminy, sołtysów i mieszkańców, którzy wspierają go w tych podejmowanych działaniach. To dzięki tej współpracy powstają nowe miejsca pracy, min. w ostatnim czasie kilkadziesiąt miejsc pracy w firmie EWAN w Pilniku.  Zaznaczył, że  odznaczenie to przyjmuje w imieniu radnych, sołtysów i mieszkańców. 

W dalszej części obrad przystąpiono do merytorycznej części sesji. 

Pkt  4. -  Projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy na 2017r.


 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok bieżący otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy.  

Z-ca Wójta  p. Tomasz Kołodziejczyk przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.
Nie było zgłoszeń ani wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano  go pod głosowanie.



W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(14 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy na 2016r.
Uchwała Nr XX/165 /2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Pkt  5. - Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2017-2030.


Przewodniczący Rady Gm. poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2030 otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i również został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy. 

Z-ca Wójta  p. Tomasz Kołodziejczyk  przedstawił projekt uchwały  w tej sprawie.
Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano  go pod głosowanie.




W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(14 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2017-2030.
Uchwała Nr XX/166/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Pkt 6. –  Projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2018r.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował,  że Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie tego funduszu.
Projekt uchwały omówiony był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.

V‑ce Przewodniczącą RG. p. Iwona Końka  przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.  
Nie było wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano  go pod głosowanie.



W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(14 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie  nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2018r.
Uchwała Nr XX/167/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Pkt  7. - Projekt uchwały w sprawie  trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji.


Przewodniczący rady Gminy - organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest ustalić tryb udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania, uwzględniając w szczególności podstawę obliczenia dotacji, zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób rozliczenia dotacji.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.  
V-ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka  przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.


W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (14 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji.  
Uchwała Nr XX/168/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr  6 do niniejszego protokołu.
Pkt 8. – Projekt uchwały w sprawie  projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

W związku z wprowadzoną reformą strukturalną systemu oświaty i ze względu na wydłużenie czasu nauki w publicznych szkołach podstawowych istnieje konieczność przekształcenia od 1 września 2017r. szkół podstawowych oraz włączenia Publicznego Gimnazjum w Kraszewie do Szkoły Podstawowej w Kraszewie, Publicznego Gimnazjum w Rogóżu do Szkoły Podstawowej w Rogóżu dla których organem prowadzącym jest Gmina Lidzbark Warmiński.  

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.

Z-ca Wójta  p. Tomasz Kołodziejczyk przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.   

Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.


W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (14 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.  
Uchwała Nr XX/169/2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr  7 do niniejszego protokołu.
Pkt  9. – Projekty uchwał w sprawie w sprawie  zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Pilniku oraz Biblioteki Publicznej Gminy Lidzbark Warmiński. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zamiar utworzenia Gminnego Centrum Kultury, na bazie Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Pilniku oraz Biblioteki Publicznej Gminy Lidzbark Warmiński, wiąże się z dążeniem do bardziej efektywnego wykonywania zadań Gminy w zaspakajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury,  a także upraszczania struktur zarządzania w zakresie organizowania działalności kulturalnej.
Projekt  uchwały był przedmiotem obrad komisji RG, gdzie został zaopiniowany pozytywnie

Z-ca Wójta  p. Tomasz Kołodziejczyk przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.   

Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.


W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy  większością głosów (10 głosów „ZA”, 4 głosy „WSTRZYMUJĄCE”) przyjęła  uchwałę w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Pilniku oraz Biblioteki Publicznej Gminy Lidzbark Warmiński.  
Uchwała Nr X
X/170/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr  8 do niniejszego protokołu.
Pkt 10. – Projekt uchwały w sprawie   wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości.

Nabycie wymienionej w uchwale działki gruntu w Babiaku wynika z konieczności przeznaczenia gruntu do rozbudowy i obsługi hydroforni w Babiaku.

 Projekt uchwały omawiany  był na posiedzeniach komisji RG, gdzie został zaopiniowany pozytywnie.

V-ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka odczytała projekt uchwały w tej sprawie.


Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.


W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (12 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości.
Uchwała Nr XX/171/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr  9 do niniejszego protokołu.
Pkt 11. – Projekt uchwały w sprawie  w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.  

Zamiana działki gruntu stanowiącej własność Gminy położonej w Redach-Osadzie,   o której mowa w uchwale - na działkę gruntu będącą własnością osoby fizycznej, o tej samej powierzchni, położoną w tej miejscowości, wynika z konieczności przeznaczenia gruntu na budowę oczyszczalni ścieków.                                                  

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.

 V-ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka odczytała projekt uchwały w tej sprawie.

Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (14 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie  wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.  
Uchwała Nr XX/172/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr  10 do niniejszego protokołu.
Pkt 12. – Projekt uchwały  w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lidzbark Warmiński w roku 2017.


Przewodniczący Rady Gminy - zgodnie z obowiązującymi przepisami do 31 marca każdego roku Rada Gminy określa w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.


Projekt programu został zaopiniowany przez: Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy.  

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.

Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (14 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę   w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lidzbark Warmiński w roku 2017.
Uchwała Nr XX/173/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr  11 do niniejszego protokołu.
Pkt 13. – Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy.
Wójt Gminy poinformował, że w okresie od ostatniej sesji, która była w grudniu wykonano następujące prace:

1. Remonty w szkołach na terenie gminy:

 1)   Zespół Szkół w Rogożu (hala sportowa)

- wymieniono świetlówki i startery (50 szt.) w lampach wiszących, 

- wykonano renowację ławek z sali gimnastycznej. 

2)  Zespół Szkół w Rogożu (kotłownia)

     -  wykonano remont kapitalny pomieszczeń kotłowni (wymiana obicia z g.k., szpachlowanie, malowanie)

3)  Szkoła Podstawowa w Runowie
- udrożniono instalację c.o., wykonano płukanie grzejników,  zlikwidowano przeciek oraz wymieniono cieknący grzejnik na nowy,
- uzupełniono świetlówki w oświetleniu w klasie II,

- przewieszono tablice w klasie II,
- zamontowano tablicy korkowej w gabinecie pielęgniarki.
4)  Gimnazjum Kraszewo 

- wykonano remont kapitalny pomieszczeń kotłowni (szpachlowanie, malowanie)

- wymieniono drzwi do sanitariatu z uzupełnieniem płytek ceramicznych, 
- wyregulowano drzwi aluminiowych wraz z wymianą uszczelek i klamek,
- zlikwidowano zacieki na hali sportowej.
   5)  Szkoła Podstawowa w  Kraszewie 

- przewieszono dwie tablice,
- zmontowano i ustawiono regały w gabinecie higienistki.
2. Rozstrzygnięto drugi przetarg na odbiór i transport odpadów komunalnych. Pierwszy przetarg został unieważniony,  ponieważ firmy złożyły oferty na kwotę wyższą, jaką zamierzaliśmy przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia 
    W drugim ogłoszonym przetargu wpłynęły 3 oferty. Wyłoniono  najkorzystniejszą ofertę, którą  złożyła firma Ekopolimer z Lidzbarka Warmińskiego. Dało nam  to oszczędności na kwotę 100 tys. złotych. Umowę zawarto na dwa lata i przez ten czas nie planujemy podwyżki opłaty za odbiór odpadów od mieszkańców.    
3. W wyniku przetargu zakupiono  równiarkę drogową za kwotę 400.000 zł (brutto). 

     Jest to dziesięcioletni  odnowiony używany sprzęt,  w bardzo dobrym stanie. 
4. Sprzedano w rokowaniach nieruchomość niezabudowaną w Runowie dz. nr 36/6 o pow. 0,0256 ha zgodną z wyceną rzeczoznawcy za cenę 4.151,00 zł. 

5. Odbył się przetarg na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej nr 22/3 o pow. 2,9434 ha położonej w obrębie Markajmy. Cena wywoławcza nieruchomości 80.000,00 zł. Cena osiągnięta w przetargu 80.800,00 zł.

6. Opublikowano wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

1) nieruchomość niezabudowana nr 126/10 o pow. 0,1597 ha położona w obrębie Nowa Wieś Wielka, cena wywoławcza 10.000,00 zł, wadium 1.000,00 zł;

2) nieruchomość niezabudowana nr 6/8 o pow. 4,2900 ha położona w obrębie Markajmy, cena wywoławcza  350.000,00 zł + 23 % VAT, wadium 35.000,00 zł;

3) nieruchomość niezabudowana nr 7/24 o pow. 0,1769 ha oraz 35/1000  udziału działkach 7/45, 7/48, 7/49, 7/50/ 7/51 i 7/52 o pow. ogólnej 2,8191 ha położona w obrębie Suryty, cena wywoławcza 35.000,00 zł + 23 % VAT, wadium 3.500,00 zł;

4) lokal mieszkalny nr 2 o pow. 66,6 m2 w budynku  nr 9 położonym na działce nr 82/8 o pow. 0,2400 ha w obrębie Sarnowo, sprzedaż bezprzetargowa na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego. Cena sprzedaży lokalu i udziału w gruncie  48.000,00 zł;

5) lokal mieszkalny nr 6A o pow. 51,7 m2 w budynku mieszkalno-usługowym nr 17 położonym na działce nr 269/1 o pow. 0,1700 ha w obrębie Kochanówka, cena wywoławcza 85.000,00 zł, wadium 8.500,00 zł.

7. Wnioski na usunięcie odpadów zawierających azbest:

Rozpoczął się nabór wniosków na usunięcie odpadów zawierających azbest. Zgodnie z informacjami NFOŚiGW jest to ostatni rok, w którym można uzyskać dofinansowanie na usunięcie azbestu. Nabór trwa do 31 marca 2017 r. 

8. Cały czas trwają bieżące naprawy dróg oraz wycinanie drzew i krzewów na terenie gminy,             z wykorzystaniem naszego sprzętu drogowego.                                      
9. Ogłoszono przetarg na sprzedaż powypadkowego samochodu  KIA „Sorento” –                      cena wywoławcza 7.350 zł.  Termin składania ofert  - do 28 lutego br. do godz.10.00 Wadium wynosi 500 zł.  Dotychczas płacimy ubezpieczenie tego pojazdu. 


Zakończono już procesy sądowe w tej sprawie.  Po ostatnim wyroku Gmina była zobowiązana zapłacić ponad 3.000 zł  kosztów sądowych.

10. Cały czas prowadzone są sposobem gospodarczym remonty budynków i innych obiektów komunalnych gminy. Praktycznie zakończono remont budynku remizy OSP w Runowie. Wiosną będzie wykonana elewacja i zagospodarowanie ternu wokół budynku.

          Rozpoczęto remont budynku - remizy OSP w Rogożu 19.  

11. Inicjatywa lokalna – fundusze pomocowe. 

       Złożono wnioski i uzyskano dofinansowanie w ramach PROW 2014-2020  na  realizację zadań publicznych; na łączną kwotę 208.269 zł.

       Złożono wnioski do WFOŚiGW na dofinansowanie tzw. „mikrograntów”.
        Informacja Wójta Gminy stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu. 

Pkt 14. – Interpelacje i wnioski.

W dalszej części obrad  Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w ramach wolnych wniosków, w których głos zabrali:

 - Pan Stefan Mandziak – sołtys wsi Drwęca, zgłosił wniosek o ponowne wprowadzenie   podatku od posiadania psów. Uzasadnił to tym, że mieszkańcy posiadają coraz więcej tych zwierząt i prowadzą niekontrolowany ich rozród.  Zwierzęta te wrzucane są do lasu lub podrzucane do innych wsi. Sam przygarnął dwa wałęsające psy z ronda w Babiaku, a jeden z jego mieszkańców ma aż dziewięć psów. Wprowadzenie tej opłaty może zmniejszyć ich ilość, ponieważ jak trzeba będzie za nie zapłacić, to właściciel zastanowi się nad ich trzymaniem. Jak będzie odpowiedzialność cywilna i prawna to nie będzie tak gigantycznego rozrodu. Zwrócił się do radnych  o podjęcie dyskusji i przeanalizowanie przedstawionej propozycji wprowadzenia tego podatku. 
Z-ca Wójta – poprzednia Rada zdjęła tę opłatę,  ponieważ właściciele psów nierzetelnie podawali ich ilości.  Dopóki nie będzie obowiązku czipowania tych zwierząt,  nie jesteśmy wstanie przeprowadzać ich weryfikacji. Obawiamy się, że  ponownie wprowadzenie  opłaty za posiadanie psa, spowoduję zwiększenie ilości porzucanych zwierząt. Poinformował, że wniosek został przyjęty i zostanie poddany analizie.  
- Radny Jan Pałka zaproponował przyjęcie wniosku i przedyskutowanie tematu na następnych komisjach Rady Gminy. 

Więcej wniosków i uwag nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Jan Znamierowski zamknął dwudziestą  sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokolant:
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